



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS - SP

AVENIDA CORONEL JOÃO GOMES MARTINS, N° 525 – MARTINÓPOLIS - SP

Fone: (18) 3275-9500 – (18) 3275-9520 – CEP 19500-000

CNPJ: N° 44.855.443/0001-30 – INSCR. EST N° 440.068.996.110

ESTIMATIVA DA DESPESA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Palio Weekend – Placa CDV7861, com fornecimento de peças.

Em atendimento ao disposto no inciso II, do artigo 34 e no artigo 26, do Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Martinópolis (Decreto Municipal n° 6.752/2024), a despesa foi estimada através de pesquisa de preços realizada com empresas do ramo de atividade do objeto que se pretende contratar, seguida de uma análise crítica dos preços coletados, verificando a razoabilidade da aferição do preço médio, com a desconsideração dos preços inexequíveis ou excessivamente elevados, conforme Mapa de Formação de Preços abaixo.

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS				EMPRESA Luizão Auto Peças CNPJ: 06.075.616/0001-08		EMPRESA Leandro Auto Peças CNPJ: 09.142.462/0001-18		EMPRESA Rosalto Diesel Peças e Serviços CNPJ: 01.924.690/0001-38	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUT.	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL
01	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO ESQUERDO	Und	1	R\$40,02	R\$40,02	R\$42,02	R\$42,02	R\$44,82	R\$44,82
02	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO ESQUERDO	Und	1	R\$46,74	R\$46,74	R\$49,08	R\$49,08	R\$52,35	R\$52,35
03	COMUTADOR PARTIDA	Und	1	R\$114,26	R\$114,26	R\$119,97	R\$119,97	R\$127,97	R\$127,97
04	PAR QUEBRA SOL	Und	1	R\$245,82	R\$245,82	R\$258,11	R\$258,11	R\$275,32	R\$275,32
05	LÂMPADA LUZ FREIO	Und	2	R\$12,61	R\$25,22	R\$13,24	R\$26,48	R\$14,12	R\$28,25



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS - SP

AVENIDA CORONEL JOÃO GOMES MARTINS, N° 525 – MARTINÓPOLIS - SP

Fone: (18) 3275-9500 – (18) 3275-9520 – CEP 19500-000

CNPJ: N° 44.855.443/0001-30 – INSCR. EST N° 440.068.996.110

06	LÂMPADA MEIA LUZ E FREIO	Und	2	R\$12,61	R\$25,22	R\$13,24	R\$26,48	R\$14,12	R\$28,25
07	LUZ PLACA	Und	2	R\$4,11	R\$8,22	R\$4,32	R\$8,63	R\$4,60	R\$9,21
08	MEIA LUZ	Und	2	R\$4,11	R\$8,22	R\$4,32	R\$8,63	R\$4,60	R\$9,21
09	LÂMAPADA H4	Und	2	R\$18,02	R\$36,04	R\$18,92	R\$37,84	R\$20,18	R\$40,36
10	LÂMPADA H1	Und	2	R\$7,58	R\$15,16	R\$7,96	R\$15,92	R\$8,49	R\$16,95
11	BOMBA D'AGUA	Und	1	R\$147,78	R\$147,78	R\$155,17	R\$155,17	R\$165,51	R\$165,51
12	CORREIA DENTADA	Und	1	R\$77,54	R\$77,54	R\$81,42	R\$81,42	R\$86,84	R\$83,84
13	TENSOR CORREIA	PÇ	1	R\$116,04	R\$116,04	R\$121,84	R\$121,84	R\$129,96	R\$129,96
14	COLA SILICONE	PÇ	1	R\$25,00	R\$25,00	R\$26,25	R\$26,25	R\$28,00	R\$28,00
				TOTAL: R\$931,28		TOTAL: R\$977,84		TOTAL: R\$1.043,03	
				PREÇO MÉDIO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R\$984,05					

Instruí o presente, as cotações de preços realizadas junto às sobreditas empresas

Martinópolis/SP, 27 de Junho de 2024.

Jordy Héricles de Oliveira